
Varför ska du tapetsera väggarna?

Tapeter ger dig många spännande möjligheter. Det finns färger, mönster och 
motiv för alla smaker och ändamål. Många av de nya mönstren och bårderna 
gör att du i princip kan designa heminredningen själv. Du är välkommen att 
låna hem Flüggers tapetbok, så att du i lugn och ro kan titta närmare på 
alla alternativ.

Innan du tapetserar

När du väljer tapet ska du tänka på i vilket rum den ska sättas upp. Om det 
finns risk för att tapeten blir smutsig och får fettfläckar ska du välja en tvättbar 
tapet. Om tapeten inte sitter på ett utsatt ställe kan du nöja dig med en tapet 
som kan torkas av.

Räkna med att en rulle tapet räcker till 3-4 våder. En tapetrulle är  oftast 0,53 m 
bred och innehåller 10,05 m tapet, så om du mäter vägghöjden och beräknar 
antalet våder à 0,53 m som behövs kan du räkna ut hur många rullar som går 
åt. Köp alla rullar samtidigt så att de är helt identiska vad gäller tryck och nyans.

Om tapeten är mönstrad krävs det ofta mönsterpassning för att få rätt mönster. 
Det kan finnas rak eller förskjuten mönsterpassning. Se märkning på etiketten 
på tapetrullen. Fråga i butiken så hjälper vi gärna till.

Du ska ta hänsyn till mönsterpassningen när du mäter upp våderna. Om  
vägghöjden är 2,5 m ska våderna ha följande längd:

	 Tapet utan mönster och mönsterpassning:
	 Vägghöjd + skärmån: 2,50 + 0,15 = 2,65 m

	 Tapet med mönster och rak mönsterpassning:
	 Vägghöjd + rapporthöjd (t.ex. 26 cm) + skärmån: 
	 2,50 + 0,26 + 0,15 = 2,91 m
	
	 Tapet med mönster och förskjuten mönsterpassning:
	 Vägghöjd + ½ rapporthöjd + skärmån: 
	 2,50 + 0,13 + 0,15 = 2,78 m

Tapetsering
Så här förbereder du väggarna

Målade väggar

Tvätta väggarna noga med vatten som tillsatts Fluren 37 målartvätt enligt 
anvisningarna. Om det är mycket släta och blanka väggar bör du slipa dem med 
grovt slippapper och sedan grunda med Interiör häftgrund för att försäkra dig 
om att tapeten får bra fäste på väggen.
     
Tapetserade väggar

Du bör bara tapetsera ovanpå gammal tapet om den sitter fast ordentligt. 
Du kan kontrollera att den sitter fast genom att stryka på lite klister på tapeten. 
Om det bildas blåsor sitter den inte fast tillräckligt bra och bör tas bort. Du bör 
också ta bort tapeten om den är mycket ojämn eller om det är många tapetlager.

Du kan ta bort gammal tapet på flera olika sätt:

- Med en tapetborttagare med ånga som gör det lätt att ta bort även den mest 
hårtsittande tapet.
OBS: Du får inte använda Tapetloss innan eller i tapetborttagaren med ånga 
eftersom det kan bildas giftiga gaser.

- Med Tapetloss koncentrat som du löser upp i vatten, eller Tapetloss 
färdigblandad som du applicerar flödigt på den gamla tapeten tills all tapet är 
genomfuktad. Håll väggarna fuktiga tills du utan besvär kan skrapa ned tapeten 
med en bred spackel.

- Med tjockflytande cellulosaklister som du stryker på tapeten. Täck med tunn 
plastfilm och låt sitta i ca ett dygn, varpå det är lätt att skrapa ner tapeten. 
Prova först på ett litet område.

När du har tagit bort den gamla tapeten ska du slipa väggen med slippapper eller 
skrapa den med en bred spackel tills ytan är jämn. Sopa bort alla lösa partiklar.

Skrapa ur sprickor och hål och fukta dem med en pensel och lite vatten. Spackla 
med Flügger lättviktsfiller eller Flügger Sandplast LH lättspackel medium. 
När ytan är torr slipar du ytan jämn med slippapper och dammar av efteråt. 

Det är inte alltid nödvändigt att grunda väggar som har varit tapetserade. Men om 
man är osäker på den gamla tapetens vidhäftning kan väggarna grundas med 
Patentgrund V. Spacklade områden och väggar som är mycket sugande eller 
färgar av sig bör grundas med Flügger Förankringsgrund eller förlimmas med 
utspätt tapetlim.



	4	 Släta ut tapeten med en tapetborste – uppifrån och nedåt mitt på 
våden och sedan ut mot kanterna. Pressa in tapeten mot golvlisten och 
skär av resterande tapet med en tapetkniv. Sätt upp nästa våd bredvid den 
första. Kant i kant eller överlapp? Följ tapetens anvisningar!

	5	 När du ska tapetsera runt vägguttag eller runt dörrar och fönster ska du 
klippa upp tapeten som på bilderna. Se till att tapeten sitter alldeles intill hörn 
och kanter. Klipp sedan med en sax eller skär med en tapetkniv.

Non-woven-tapeter är försedda med filt på baksidan som varken töjer sig eller 
krymper. Det betyder att den ska sättas upp på samma sätt som glasfiberväv 
och filt. Du rollar limmet direkt på väggen, sätter upp de torra våderna och 
skär till vid taket och golvet. Ett snabbt och enkelt sätt att tapetsera.

Så här tapetserar du

	 1	 Skär till några våder. Blanda klistret enligt anvisningarna och stryk på 
klister flödigt och jämnt. Börja mitt på våden och stryk ut klistret mot kanterna 
med en klisterpensel eller rulle.

	2	 När hela våden är täckt viker du ihop den som på bilderna.
Applicera klister på 3–4 våder i taget och se till att varje våd får ligga och 
dra 5-10 minuter innan du sätter upp den (vissa typer av skumtapet måste 
dra i 15 minuter). Följ tapetens anvisningar. Värt att veta om Flügger tapetklister och 

grundningsprodukter

Flügger 270, tapetlim. Färdigblandat tapetlim. Ett mycket allsidigt och 
användbart lim, som är idealiskt för de flesta papperstapeter.

Flügger stärkelseklister med bra vidhäftning, speciellt på puts. Är lätt att jobba 
med och används till vanliga papperstapeter och spåntapeter. Ett torrt klister 
som blandas med vatten.

Flügger förstärkt cellulosaklister med en god klisterförmåga. Ett torrt klister 
som blandas med vatten. Särskilt lämplig för strukturtapeter och tjockare 
tapeter. Ger god vidhäftning på tidigare målade ytor.

Interiör häftgrund. Snabbtorkande grundfärg baserad på akrylatbindemedel. 
Används till hårda och blanka ytor där det krävs en grundfärg med extra bra 
vidhäftning.

Patentgrund V. Penetrerande vattenspädbar alkydfärg med mycket god 
inträngningsförmåga i tidigare tapetskikt.

Flügger 377 vävlim. Används i torra rum för uppsättning av glasväv och 
strukturtapet samt tapetsering med non-woven-tapeter.

Flügger 378 vävlim extra. Används till uppsättning av väv i tak samt där det 
krävs bättre vidhäftning.

Få veta mer

Det är en bra idé att prata med personalen i din lokala Flügger färg-butik  
innan du sätter igång. Vi hjälper dig med råd och vägledning – och svarar 
gärna på alla dina frågor om tapetsering.
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	3	 Sätt upp tapeten. Sätt upp den första våden med hjälp av ett lodsnöre, så 
att den sitter absolut rakt. Placera våden högst upp på väggen, skjut den försiktigt 
på plats och rätta till den. Låt tapeten gå 5 cm upp mot taket och skär sedan 
av tapeten, så att kanten blir rak.
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